1

生命保险资产管理有限公司

2021 年四季度关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发„2019‟35

号）等文件要求，现将生命保险资产管理有限公司（以下简称“公

司”）2021 年年度累计关联交易信息及四季度关联交易信息披露

如下：

序

号
交易时间 交易对象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述 交易金额

1
2021 年 1

月

富德生命

人寿保险

股份有限

公司

股 东

方

重 大 关

联交易

保险业

务类

与 其 签 订

2021 年度资

产委托管理

协议

管理费金额上

限为 0.9亿元。

截至 2021年 4

季度末，管理

费计提金额为

0.9亿元

2
2021 年 1

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

4,084.35元

（不含代收车

船税，含增值

税）

3
2021 年 1

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

18,924.76 元

（不含代收车

船税，含增值

税）

2

4
2021 年 1

月

富 德 资

产 管 理

（香港）

有 限 公

司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订《<

生命资产港

股通海外价

值优选一号

资产管理产

品投资顾问

协议>及其

补充协议终

止协议》

0

5
2021 年 1

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产行业优选

资产管理产

品

预计管理费 56

万元/年

6
2021 年 2

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产智汇 1 号

FOF 资产管

理产品

预计管理费 12

万元/年

7
2021 年 2

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 15

号资产管理

产品

预计管理费

0.1万元/年

8
2021 年 2

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 16

号资产管理

产品

预计管理费

0.2万元/年

（富得财险于

9月份赎回该

产品）

9
2021 年 2

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产富盈 1 号

资产管理产

品

预计管理费 8

万元/年

3

10
2021 年 3

月

富德保险

控股股份

有限公司

股 东

方

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订

《综合管理

服务协议》

全年不超过

800万元；

截至 4季度末，

结款 800万元

11
2021 年 3

月

富德保险

控股股份

有限公司

股 东

方

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与 其 签 订

《财资共享

服务协议》

全年预计为

233,200元；

截至 4季度末，

结款 150,000

元

12
2021 年 3

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买商

业保险福利

计划

559,547.00 元

13
2021 年 4

月

生命置地

发展有限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

向其支付停

车费用
624,000元

14
2021 年 4

月

富德保险

控股股份

有限公司

股 东

方

一 般 关

联交易

利益转

移类

富德保控与

滴滴出行科

技有限公司

签订《滴滴

出行信息服

务和接口协

议》，协议明

确富德保控

关联方受协

议全部条款

约束并与富

德保控享有

同等权利、

履行同等义

务，如富德

保控关联方

违反协议约

定，由富德

保控承担连

带 保 证 责

合同涉及金额

为 1,220,000

元

4

任。

15
2021 年 4

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 10

号资产管理

产品

预计管理费

0.78 万元/年

16
2021 年 5

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

与 其 签 订

2021 年度资

产委托管理

协议

预计基础管理

费 402.8万元/

年。截至 2021

年 4季度末，

管理费计提金

额为

2,147,131.67

元（扣除组合

类产品管理费

3,036,132.18

元）

17
2021 年 5

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股 东

方

统 一 交

易协议

提供货

物或服

务类

与 其 签 订

《信息技术

服务统一交

易协议》

全年不超过

763万元，截至

4季度末，结款

3,376,790.64

元

18
2021 年 5

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

3,998.95元

（不含代收车

船税，含增值

税）

19
2021 年 5

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

1,996.87元

（不含代收车

船税，含增值

税）

5

20
2021 年 6

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产富盈 5 号

资产管理产

品

2021 年 4季

度，生命资产

富盈 5 号资产

管理产品调整

了管理费条

款，管理费由

45万元/年调

整为 0.5%/年，

预计每年管理

费从 45万元下

降至 0.5万元

21
2021 年 6

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产富盈 6 号

资产管理产

品

2021 年 3季

度，生命资产

富盈 6号资产

管理产品调整

了管理费条

款，管理费由

45万元/年调

整为 0.8%/年，

预计每年管理

费从 45万元下

降至 0.8万元。

22
2021 年 6

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产富盈 8 号

资产管理产

品

2021 年 3季

度，生命资产

富盈 8号资产

管理产品调整

了管理费条

款，管理费由

45万元/年调

整为 0.8%/年，

预计每年管理

费从 45万元下

降至 0.8万元。

23
2021 年 6

月

国 民 信

托 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 9 号

资产管理产

品

预计管理费 15

万元/年

6

24
2021 年 6

月

深 圳 市

生 命 置

地 发 展

有 限 公

司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

利益转

移类

与其签订生

命保险大厦

23-24 楼职

场续租合同

27,376,800 元

25
2021 年 6

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

其向公司支

付理赔款
3,700 元

26
2021 年 7

月

上 海 浦

东 发 展

银 行 股

份 有 限

公 司 广

州分行

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

签订《生命

资产 - 保利

高州基础设

施债权投资

计划托管协

议》

预计不超过 12

万元

27
2021 年 8

月

富德保险

控股股份

有限公司

股 东

方

一 般 关

联交易

利益转

移类

富德保控与

南京欧亚航

空客运代理

有限公司签

订《商务旅

行 服 务 合

同》，合同授

权公司可享

受该合同约

定下的火车

票 差 旅 服

务，由此产

生的业务费

用由富德保

控承担。

合同预估总金

额为 520万元

28
2021 年 8

月

富德保险

控股股份

有 限 公

司、富德

生命人寿

保险股份

有 限 公

司、富德

股 东

方、共

同 股

东 持

股 的

子 公

司

一 般 关

联交易

利益转

移类

分摊反洗钱

黑名单数据

库使用费用

协议费用为

116,752元，富

德生命人寿承

担 97,671.15

元，富德财险

承担

19,080.85 元

7

财 产 保

险 股 份

有 限 公

司

29
2021 年 8

月

富德保险

控股股份

有限公司

股 东

方

一 般 关

联交易

利益转

移类

向其支付项

目管理系统

劳务费用

240,000元

30
2021 年 9

月

富德生命

人寿保险

股份有限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

保险业

务类

向 其 支 付

2021 年商业

保险福利计

划的保全保

费

17,953.01 元

31
2021 年 9

月

赛 特 集

团 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与 其 签 订

《 保 洁 合

同》

34,560 元

32
2021 年 9

月

国 民 信

托 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 9 号

资产管理产

品

预计管理费 15

万元/年

33
2021 年 9

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

4,517.51元

（不含代收车

船税，含增值

税）

34
2021 年 9

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

其向公司支

付理赔款
4,400 元

8

35
2021 年 10

月

北 京 市

君 泽 君

（深圳）

律 师 事

务所

其 合

伙 人

担 任

公 司

独 立

董事

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订法

律服务合同
34,000 元

36
2021 年 10

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 17

号资产管理

产品

预计管理费

0.09 万元/年

37
2021 年 11

月

富德生命

人寿保险

股份有限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

利益转

移类

与 其 签 订

《生命资产

- 生命人寿

保 单 贷 款

2021 第 1 号

资产支持计

划资产买卖

协议》

2000 万元

38
2021 年 11

月

富德生命

人寿保险

股份有限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

利益转

移类

其出具《生

命资产 - 生

命人寿保单

贷 款 2021

第 1 号资产

支持计划差

额支付承诺

函》

0

39
2021 年 11

月

富德生命

人寿保险

股份有限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与 其 签 订

《生命资产

- 生命人寿

保 单 贷 款

2021 第 1 号

资产支持计

划 服 务 协

议》

70万元

9

40
2021 年 11

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

4,734.62元

（不含代收车

船税，含增值

税）

41
2021 年 11

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

5,743.94元

（不含代收车

船税，含增值

税）

42
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产安享 5 号

资产管理产

品

预计管理费

0.4万元/年

43
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 26

资产管理产

品

预计管理费

0.094 万元/年

44
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 27

资产管理产

品

预计管理费

0.094 万元/年

45
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

资金运

用类

认购公司发

行的生命资

产睿智 10

号资产管理

产品

预计管理费

7.8万元/年

46
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

6,515.42元

（不含代收车

船税，含增值

税）

10

47
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

7,302.75元

（不含代收车

船税，含增值

税）

48
2021 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机

动车商业险

及交通事故

责任强制险

3,984.35元

（不含代收车

船税，含增值

税）

49
2021 年 12

月

生命置地

发展有限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

支付停车费

用
151,200元

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2022 年 1月 20日